Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 7

имени Евдокии Давыдовны Бершанской

_________________________________________________________________

 350912,  г.Краснодар, ул.им.Евдокии Бершанской, 372,  ИНН 2312053379, ОГРН

1032307160830 тел.\факс (861) 2276649, e-mail: school7@ kubannet.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024г. №     432

Об организации в МБОУ СОШ № 7 бесплатного двухразового питания

учащихся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и детей-

инвалидов

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», решением городской Думы Краснодара

от 28.01.2010 г. № 69 п. 2 «Об утверждении Методических рекомендаций по

организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования город Краснодар», решением городской Думы

Краснодара от 01.04.2021 г «О внесении изменений в решение городской Думы

Краснодар от 28.01.2010 г. № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан» и порядком предоставления дополнительной меры

социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным двухразовым питанием (его

компенсации) обучающихся - инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования город Краснодар

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать бесплатное двухразовое питание учащихся с ограниченными

возможностями здоровья и детей - инвалидов (со справками ПМПК и МСЭ),

обучающихся с 01.09.2024 г.

2. Утвердить список на организацию льготного питания для учащихся с

ограниченными возможностями здоровья (Приложение № 1).

3. Классным руководителям:

3.1. Ежедневно вносить в письменную заявку на питание количество детей,

получающих двухразовое питание.

3.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) содержание данного

приказа.

4. По мере поступления заявлений родителей и подтверждающих документов

вносить коррективы в списки питающихся учащихся.

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора

Директор МБОУ СОШ  №7                         И.Г. Левицкая

С приказом ознакомлены:

Лифиренко Л.Н.______

		2024-09-12T20:24:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ БЕРШАНСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа